

طالبان: متعهد به حمله نگر دن به نبر وهای خار جی هستیم نه نبر وهای افغان

چند روز پس از امضای توافق میان امریکا و طالبان، این گروه ضمن شرط گذاشتن برای دولت افغانستان، اعلام کرد که تعهدی در زمینه حمله نکردن به نیروهای افغان ندارد. البته امریکایی‌ها هم در شرایط کنونی انتظار ندارند خشونت‌ها کاهش یابد. همچنین زمه‌هایی درباره وجود ضمیمه‌ای پنهان، عملاً خوش‌بینی درباره کارایی این توافق را زیر سؤال برده است. پس از گذشت ۱۸ ماه از آغاز تلاش‌ها برای شکل‌گیری توافق صلح میان گروه طالبان و امریکا حدود دو هفته قبل مقام‌های ارشد امریکایا کردند که با طالبان درباره پیشنهاد کاهش یک هفته‌ای خشونت در افغانستان توافق رسیده‌اند. شنبه گذشته در قطر، این توافق میان طرفین امضا شد اما هنوز امضای توافق خشک‌ننده مشکلات پیدا و پنهان در مسیر اجرای آن نمایان شده است. سخنان ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان یکی از نخستین نشانه‌ها است. امریکا پیش از امضای توافق گفته بود در صورتی با طالبان توافقنامه صلح امضا می‌کند که این توافق در کاهش خشونت‌ها مؤثر باشد. با این حال مجاهد در مصاحبه‌ای با شبکه خبری بی‌بی‌سی گفت: «بعد از پایان زمان هفت‌روزه کاهش خشونت، فعالیت‌های این گروه به وضعیت قبلی برمی‌گردد.» هفته‌های خشونت‌ها از ۲۲ فوریه شروع شد که در آن مدت طالبان تعهد داد از حمله به شهرهای بزرگ و مراکز در کنترل دولت و همچنین حمله به نیروهای خارجی خودداری کند. مجاهد ضمن تأکید بر اینکه بنابر توافقنامه این گروه با امریکایی‌ها به سربازان خارجی حمله‌ای نخواهد شد، گفت که در زمینه حمله نشدن به نیروهای افغان توافقی نشده است. طالبان در این مورد بی‌تابی‌های هم منتشر کرده که در آن به حمله علیه نیروهای دولتی افغان اشاره شده اما آمده است که افراد طالبان باید به نیروهای خارجی حمله نکنند.

ژنرال اسکات میلر، فرمانده نیروهای امریکایی و ناتو گفت: «گروه طالبان باید سطح خشونت‌ها را پایین نگه‌دارد. کاهش خشونت دوره اعتمادسازی بود. ما در مورد تعهدات خود بسیار جدی هستیم واز طالبان انتظار داریم در مورد تعهدات خود جدی عمل کند. حرف امریکار در مورد انتظارات ما بسیار روشن بوده است، خشونت‌ها باید در سطح پایین نگه داشته شوند.»

■ **کابل تعهدی برای آزاد کردن ندارد**

توافقنامه‌ای که ۲۹ فوریه (۱۰ اسفند) امضا شد شامل موارد زیر است: تضمین طالبان در استفاده نکردن از خاک افغانستان علیه امنیت امریکا و متحدان آن، ارائه جدول زمانی خروج کامل نیروهای امریکایی و ناتو طی ۱۴ ماه آینده، برگزاری مذاکرات بین‌الاقلمی در ۱۰ مارس (۲۰ اسفند) و

مذاکره درباره آتش‌بس همه‌جانبه در جریان مذاکرات بین‌الاقلمی.

آنچه به چالش می‌جایان نیروهای طالبان و دولت تبدیل شده موضوع آزادی ۵ هزار زندانی طالبان، ۱۰ روز پس از توافق و پیش از آغاز گفتو‌گوهای بین‌الاقلمی است. این موضوع ضمن اینکه نگرانی کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان را به دنبال داشته، با مخالفت محمد اشرف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان مواجه شده است. وی گفت که چنین اقدامی، پیش‌شرطی برای آغاز گفتوگوهای بین‌الاقلمی صلح نیست و دولت هیچ تمهیدی در آزاد کردن زندانیان طالبان ندارد. با این حال سخنگوی طالبان تأکید دارد که آزادی زندانیان تا نیم مارس بخشی از توافقنامه میان این گروه و امریکاست و مذاکرات بین افغان‌ها قبل از آن شروع نخواهد شد. رئیس‌جمهور افغانستان روز سه‌شنبه گفت: «اگر طالبان خواستار آزادی زندانیان است، باید اعلام کند که چه زمانی از پاکستان بیرون می‌رود. دولت افغانستان نیز شروطی دارد که باید بر آورده شوند.»

■ **اما واگر ای وجود ضمایم پنهان**

مشکلات موجود به همین حد ختم نمی‌شود. آنچه که شاید بتوان از آن به عنوان مسئله‌ای میان کابل و واشنگتن یاد کرد، در جریان بیون دولت افغانستان از ضمایم توافقنامه است. روزنامه افغانستان ۸ صبح از وجود ضمایم در توافقنامه یاد شده خبر داده است که حتی جزئیات آن نیز به اطلاع حکومت افغانستان رسیده است. در این ضمایم چگونگی اجرای توافقات دو طرف تشریح شده است. یک منبع دولتی به این روزنامه گفت: «با آنکه حکومت افغانست از امریکا خواسته جزئیات این توافقنامه را در اختیار بگذارد اما ضمایم تاکنون با حکومت در میان گذاشته نشده است و از آنجایی که محدوده اجرای محتوای توافقنامه امریکا با طالبان، جغرافیای افغانستان است نیاز بود جزئیات کامل آن با مقامات ارشد حکومت افغانستان در میان گذاشته می‌شد.» این منبع با اشاره به نگرانی حکومت افغانستان تصریح کرد که اطلاع‌ناشتن دولت افغانستان از جزئیات این توافقنامه می‌تواند شک و تردیده‌های حکومت و مردم افغانستان را به دنبال داشته باشد.

روایده

حزب‌الله عراق:

رئیس اطلاعات عراق متهم ترور سردار سلیمانی و ابومهدی است

دو روز بعد از اعلام انصراف محمد توفیق علوی از تشکیل کابینه در عراق، بی‌ض در این کشور بالا گرفت ه است.

حزب‌الله عراق از اینکه علوای اعلام انصراف کرد، استقبال کرده و زیرا به گفته «ابوعلی مسسکری» مسئول امنیتی گردان‌های حزب‌الله «سنجینی مسئولیت، فراتر از توان او بوده است» و العسکر یعنی پرمناسحه هم مطرح کرده و با

اشاره به بحث‌هایی که در باره معرفی «مصطفی الکاظمی» برای تشکیل کابینه مطرح است، گفته که او خود در عملیات ترور شهید سیدمحاج حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهدیس و هم‌راهان شان در نژد یکی فرودگاه بغداد نقش داشته است. انصراف محمد توفیق علوای از تشکیل دولت جدید، با واکنش جریان صدر روبرو شده‌است. مقتدی صدر در توییتش نوشت که عشق عراق تو(عزای) را بر آن نشنت که عقب‌نشینی کنی. صدر نوشت است: «تا کی کسانی که دوستدار سیمه‌بندی هستند، غفل می‌مانند آنها گفتند که در نظر نمی‌گیرند، با منابع مردم‌بازی می‌کنند، تا کی عراق اسیر جماعت فاسد خواهد بود، تا کی در دستان لُدک شماری خواهد بود که با سر نوشتش بازی می‌کنند. گمراهان عشق به وطن همان بدگان شهوت‌ها هستند.» مقتدی صدر خطرناک می‌کند: «من از فیلان بارون قیامت تبری می‌جویم. من از کسانی که به خدا عصیان کردند میرا هستم. آنها اسیران شهوات و امیال و لذتجویی‌های شان هستند.»
انتلاف سائرون نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد: «انصراف محمد توفیق علوای از تشکیل دولت به دلیل فشارهای سیاسی علیه او در راستای اجرای طرح‌های مشخص برخلاف وعده‌ای که برای تشکیل دولت داده بود صورت گرفت.» در این بین، حزب‌الله عراق در موضعی متفاوت از انصراف علوی استقبال کرده است. ابوعلی العسکری دیروز در توییتش نوشت: «علوای کار خوبی انجام داده که انصراف داده، زیرا سنجینی مسئولیت، فراتر از توان وی بود. اکنون برای عراق بهتر است به عادل عبدالمهدی روی بیاورد و او را به جایگاه نخست‌وزیری باز گردانند.»
مسئول امنیتی گردان‌های حزب‌الله عراق تصریح کرد: تنها نکته برای بازگشت عبدالمهدی به نخست‌وزیری نظر مر جعیث دینی عراق است که در صورت موافقت مرجعیت وی به مأموریت خود ادامه خواهد داد. العسکری بحثی مناقشه‌برانگیز هم مطرح کرد و با اشاره به نظر برخی جریان‌ها برای معرفی «مصطفی الکاظمی» رئیس دستگاه اطلاعات عراق برای نامزدی نخست‌وزیری گفته که برخی به دنبال معرفی رئیس دستگاه اطلاعات عراق برای نامزدی نخست‌وزیری هستند، این در حالی است که وی یکی از متهمان همدستی با امریکایی‌های اجرای طرح ترور شهید سلیمانی و المهدیس است. مسئول امنیتی حزب‌الله عراق تأکید کرد: نامزدی الکاظمی برای سمت نخست‌وزیری به معنای اعلام جنگ به ملت عراق و نابودی امنیت این کشور است.

چهارشنبه ۱۴ اسفند ۱۳۹۸ | ۹ رجب ۱۴۴۱

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

ائتلاف نتانیاهو بعد از ۳ انتخابات، کابینه تشکیل می دهد

پیروزی آپارتاید در تل آویو



بعدي الحاق است.
ائتلاف دست راستی هابهبهوریت

حزب لیکود و به رهبری بنیامین نتانیا‌هو دوباره در قدرت تثبیت شد تا به قول دبیر کمیته اجرایی سازمان آزاد‌بخش فلسطین پیشتازی حزب راستگرای اسرائیل در انتخابات به منزله پیروزی دست آوردن اکثریت کنست فاصله داد. بنابر این گزارش ها، احزاب میانه رو و جریان‌های چپگرا در سرزمین‌های اشغالی نیز به ریاست حزب آبی و سفید به همراه فپروس عربی ۵۴ کرسی پارلمان را در اختیار خواهند داشت و حزب «اسرائیل خانه ما» به رهبری لیبرمن نیز شش کرسی به دست خواهد آورد. بنابر این گزارش، حزب لیکود که رهبری آن در بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بر عهده دارد به تنهایی ۳۷ کرسی پارلمان را در اختیار خواهد گرفت و ائتلاف بنی گانتس، رقیب نتانیا‌هی ۳۳ کرسی به دست خواهد آورد.

■ **همان رژیم غاصب**
«حازم قاسم» سخنگوی حماس گفت که دولت اشغالگر همان رژیم غاصب باقی خواهد ماند و

انتخابات هیچ مشروعهتی به این رژیم در سرزمین فلسطین نمی دهد. وی درباره برگزاری انتخابات در فلسطین اشغالی گفت: آنچه اتفاق افتاد انتخاب

منع دستوری آمار، حذف آمار مبتلایان از سایت وزارت بهداشت، تشدید نگرانی های مردم

سانسور سیستماتیک کرونا در امریکا

سبی‌ان، گزارش داد: «با وجود اینکه تعداد افراد مبتلابه کرونا از ساحلی به ساحل دیگر رو به افزایش است اما مقامات واشنگتن تلاش می‌کنند نشان بدهند اوضاع را در کنترل خود دارند.»
با افزایش تعداد افراد فوت شده در امریکار اثر ویروس کرونا، دولت این کشور تلاش دارد، برخی محدودیت‌ها را برای مقابله با این بیماری اعمال کند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، دونالد ترامپ دوشنبه شب در گفت‌وگو با خبرنگران در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا دولتش قصد بستن مرزهای این کشور به روی کفدا بیشتر از کشورهای تأثیرپذیرفته از ویروس کرونا را دارد، گفت: «بله، ما قرار است این کار را در قبال چند کشوری که بیشتر در معرض شیوع ویروس کرونا قرار گرفته‌اند، انجام دهیم.»
ترامپ ادامه داد: «ما داریم این کار انجام می‌دهیم. تاکنون همه همانطور که می‌دانید در قبال سه کشور به علاوه چین این محدودیت‌ها را اعمال کرده‌ام، بنابراین ما بیشتر این کار را خواهیم کرد.»
ترامپ در پاسخ به سوالی گفت که فعلاً حاضر به اعلام وضعیت اضطراری ملی از بابت شیوع این ویروس در امریکانست. ■ **نگرانی مردم**

نگرانی‌ها در امریکا درباره عملکرد دولت ترامپ در قبال شیوع ویروس کرونا بالا گرفته و حتی فرماندار ایالت واشنگتن به دلیل خطر شیوع ویروس کرونا وضعیت اضطراری اعلام کرده است. همچنین، خطرناک بودن این ویروس به نظامیان خود در سراسر



۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۸۸۳

۱۹۹۶ بزرگ‌تر بود، ما با گروه‌هایی که می‌گفتند

دوره نتانیا‌هو سر آمده، روبه‌رو شدیم.

وی اضافه کرد: از خانه‌ای به خانه‌ای و از شهری به شهری، وجب‌به‌وجب کل سرزمین طول و عرض آن را سفر کردیم، با شهروندان اسرائیلی ملاقات داشتیم، باید برخی را متقاعد می‌کردیم، به آنها حساسه و شور خود را گسترش دهیم. آنها به اعتماد داشتند زیرا می‌دانند ما بهترین ممکن را برای اسرائیل به دست آورده‌ایم.

نتانیا‌هو در ادامه می‌الغه درباره برنامه‌ها و اقداماتش گفت: ما اسرائیل را به دولتی بزرگ مبدل کردیم روابط بین‌المللی را گسترش دادیم با کشورهای عربی و اسلامی که تاکنون رابطه نداشته‌یم و با رهبران بین‌المللی از جمله کشورهای عربی به‌رغم اینکه فرای تصورنات است رابطه برقرار کردیم، دیری نمی‌پاید که می‌گویم ما معاهدات صلح با کشورهای عربی منعقد خواهیم کرد. من از روی هوا حرف نمی‌زنم، در این باره زیاد نمی‌توانم جزئیات را بگویم. ما می‌توانیم و جز این نیست.

نخست‌وزیر موقت رژیم صهیونیستی با اشاره به اشغالگری‌های جدید و طرح و نقشه خود برای چپاول اراضی فلسطینی ادامه داد: به‌زودی حاکمیت اسرائیل بر غور (دره) اردن را اعلام خواهیم کرد.

همچنین به نوشته‌هایمز او اسرائیل، نتانیا‌هو در سخنرانی در دفتر حزب لیکود چند ساعت بعد از اعلام نظرسنجی‌هایی که احتمال پیروزی او را دادند، گفت: راه‌حلی نیز برای تهدید ایران علیه اسرائیل فلسطینی با مرکزیت قدس ادامه خواهد داد.

«داوود شهاب» سخنگوی جهاد اسلامی هم اعلام کرد: نتایج این انتخابات واقعیت را تغییر نمی‌دهد، هنوز اشغالگری و تجاوز ادامه دارد و طبیعی است که با این موضوع مقابله شود.

وی تأکید کرد: ملت فلسطین بهای سنگینی به دلیل تروریسم اسرائیلی در تمام‌دولت‌های پیشین کرد و می‌خواهد نتایج تروریسم تمام اسرائیلی‌ها باشد. این رژیم پر داخت کرده است. ما روی تغییر در سیاست اسرائیل در قبال یا بعد از انتخابات حساب باز نمی‌کنیم بلکه روی استفاده‌ی ملت خود تکیه می‌کنیم.

■ **تکرار ولکه الحاق غور اردن**

نخست‌وزیر موقت رژیم صهیونیستی صبح روز سه‌شنبه برای آنچه «پیروزی بزرگ به‌رغم تمام مشکلات» در انتخابات پارلمانی روز دوشنبه خواند، جشن گرفت. به گزارش خبرگزاری روسی اسپوتنیک، بنیامین نتانیا‌هو گفت: این پیروزی شبانه از تمام پیش‌بینی‌ها فراتر و از پیروزی سال

واکنش

انتقاد مرکل از سوء استفاده آنکارا از پناهجویان

نخست‌وزیر یونان:

اردوغان قاچاقچی انسان شده است

دولت ترکیه مرزهای خود را به روی اروپا گشوده تا با کیش ۱۰۰هزار پناهجو به طرف اروپا، زمینه همراهی آنها را با سیاست‌های جاه‌طلبانه خود در ادلب فراهم کند. در حالی که اتحادیه اروپا امروز درباره پناهجویان نشست اضطراری برگزار می‌کند، صدراعظم آلمان گفته که رئیس‌جمهور ترکیه نباید برای ابراز ناراضیاتی خود، از مسئله پناهجویان سوءاستفاده کند.

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه روز سه‌شنبه در کنفرانس مطبوعاتی با هماتای فنلاندی خود گفت که مسکو از مبارزه با تروریسم در ادلب سوریه برای حل بحران مهاجرتی اروپا دست نمی‌کشد. بر اساس گزارش شبکه الجزیره، لاوروف گفته که «روسیه نیروهای مسلح خود را به سوریه فرستاده تا با تروریست‌ها مبارزه کند» و تأکید کرده که چیزی که در سوریه رخ داده، «مشابه حالات غرب در لیبی برای سرنگونی [معمراً قذافی است.» لاوروف به سیاست ترکیه در بحث ادلب اشاره کرده و گفته که «متوسل شدن به اروپا هم عملیات ما علیه تروریست‌ها در ادلب را متوقف نمی‌کند.» رجب طیب اردوغان به عنوان بخشی از سیاست خود برای تحت فشار گذاشتن اروپا، دیروز هم برای چندمین بار گفت که آنکارا دیگر فشار رسدیمی به آوارگان و مهاجران را به تنهایی به دوش نخواهد کشید. اردوغان که در نشست حزب حاکم «عدالت و توسعه» در آنکارا سخن می‌گفت، تأکید کرد: «دوران اپتار‌های یک طرفه دیگر تمام شد. از زمانی که ترکیه مرزها را باز کرده بیش از ۱۰۰ هزار مهاجر به طرف اروپا راهی شده‌اند و این آمار به زودی به یک میلیون تن خواهد رسید.» البته مرکز آشتی روسیه ادعای ترکیه را درباره موج پناهجویان و بحران رفته‌اند از ادلب نادرست خوانده و گفته که تعداد پناهجویان که به اروپا رفته‌اند از ۳۵ هزار نفر تجاوز نمی‌کند. وزارت دفاع روسیه همچنین انگشت اتهام آواره شدن سوری‌ها از منازل شان را به سمت ترکیه گرفت و گفت: «به دلیل عملیات‌های نظامی ترکیه در شمال سوریه بیش از ۲۸۵ هزار نفر که بیشترشان گرد هستند، آواره شده‌اند.»

■ **یونان: اردوغان قاچاقچی انسان است**

اروپاییان سیاست دولت ترکیه را فرصت‌طلبانه خوانده‌اند و قصد دارند امروز درباره معضل پناهجویان یک نشست فوق‌العاده برگزار کنند. این نشست احتمالاً راه‌های حمایت از یونان و بلغارستان در کنترل مرزهای خارجی اتحادیه اروپا را نیز در دست بررسی قرار می‌دهد. آنکارا مرکز صدراعظم آلمان دیروز طی سخنانی در نشست رسانه‌ای «بازدهمین اجلاس اقدام»، ارجاع به اوضاع وضعیت مهاجران در مرز ترکیه-یونان، گفت که رئیس‌جمهور ترکیه نباید برای ابراز ناراضیاتی خود از مسئله پناجویان سوء استفاده کند. وی افزود: «رایم قایل فیم است که رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه برای مقابله با بحران پناهجویان به کمک بیکر تریفت، روسی اروپا وارد آماری نباید برای ابراز ناراضیاتی خود از مسئله پناهجویان سوءاستفاده کند.» صدراعظم آلمان گفت: «برای نجات جان صدها هزار سوری آواره در مرز ترکیه به ایجاد منطقه امن در ادلب نیاز داریم.»

نخست‌وزیر یونان هم در موضعی مشابه، گفت که رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه از مسئله برپونده سوریه سوءاستفاده کرده و به قاچاقچی اصلی انسان در جهان تبدیل شده است. وی البته گفته که شمار آوارگان در مرزهای ترکیه با یونان بحران نیست. نخست‌وزیر یونان تأکید کرد که بحران مهاجران در یونان و ترکیه تهدیدی غیرمستقیم برای مرزهای اتحادیه اروپا است و امیدواریم که این بحران به مثابه دعوت برای بیداری اروپا و تعهد به مسئولیت‌هایش باشد. از طرف دیگر، هانی مجالی، کمیسیون تحقیق سازمان ملل در امور پناهنده‌ها گفت: «در حالی که تعداد مسئولیت‌های گروه‌هایی که آنها را آموزش داده و مجهز کرده بر عهده بگیرد. این کشور باید حداقل مسئول نقض‌های این گروه‌های مسلح در سوریه باشد. وی افزود: کمیسیون ویژه تحقیقات برای این نظر خود دلیل موجه دارد و این آنکه شورش‌های «رتش ملی سوریه» در یونان به مخالفان دولت این کشور جنایت‌های جنگی مرتکب شدند. مجالی ادامه داد: «اگر گزارش کمیته اثبات کند که اشخاصی ای گروه مسلحی تحت فرماندهی و نظارت نیروهای ترکیه کار می‌کنند، می‌توان مسئول این نقض‌ها را این فرماندهان دانست، کسانی که در حالی که این جریان این جنایت‌ها بودند یا باید در جریان آنها‌قار می‌گرفتند، تمامی تدابیر لازم را برای ممانعت از وقوع این جنایت‌ها اتخاذ نکردند.»

مخبر

اسرائیلیات در گزارش جدید آژانس

دیده‌بان هسته‌ای ادعای تورقوزآباد را مطرح کرد

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تندترین گزارش خود درباره ایران بعد از وقوع هسته‌ای سال ۱۳۹۴ بین ایران و قدرت‌های جهانی را منتشر کرد، گزارشی که بخشی از آن میباز مجدد ادعاهای رژیم صهیونیستی درباره مواد مشکوک اعلام نشده در ایران است.

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارش خود که عصر دیروز منتشر شد، اعلام کرد که ذخایر اورانیوم ایران به پنج برابر محدودیت خود در برجام رسیده است، موضعی که البته بعداز کاهش گام به گام تعهدات برجامی، طبیعی‌تایران نیز آن را تأیید می‌کند. کالمف غریب آبادی، نماینده ایران در آژانس با اشاره به گزارش مدیر کل آژانس گفته که نظارت و راستی آزمایی آژانس در ایران در رابطه با برجام ادامه دارد و همزمان کلمه‌های کاهش تعهدات برجامی ایران در حال اجراست. غریب آبادی، همچنین گفته که این گزارش مجدداً تأیید می‌کند که فعالیت‌های راستی آزمایی آژانس در خصوص برجام از ۱۶ ژانویه ۲۰۱۶ تاکنون ادامه دارد. به گفته نماینده ایران، این گزارش همچنین می‌افزاید که فعالیت‌های ایران در رابطه با غنی‌سازی UF6 در فردو ادامه داشته و سطح غنی‌سازی ایران نیز تا چهار نیم درصد است. نماینده دائم کشورمان همچنین گفت: براساس این گزارش، میزان ذخایر اورانیوم غنی شده ایران تا ۱۹ فوریه ۲۰۲۰، ۱۰۲۰۰ کیلوگرم اعلام شده است. گزارش آژانس، همچنین اعلام می‌دارد که ایران ساتنر فیوزی‌های جدید را نیز بر اعلام خود نصب کرده است. گزارش جدید فراتر راستی آزمایی اجرائی و برجام، موضوعات چالش‌برانگیز درباره دسترسی‌های آژانس است، مطرح کرده است.

■ **اهرم فشار با واکسن کرونا!**

به‌رغم تلاش‌های جهانی برای تولید واکسن و داروی ضد ویروس کرونا، واشنگتن از هم‌اکنون خود را آماده کرده است تا در صورت چنین موقعیتی، سوءاستفاده‌های آن را از داشته‌باشد. الکس ایبز، وزیر بهداشت امریکا در سخنانی گفت: «حتی در صورت ساخته شدن واکسن کرونا، همچنان وجود ندارد که این واکسن قیمت پایینی داشته و قابل دسترسی همگان نبوده در تهران یا در خانه‌ها و فروشگاه‌ها وزیر امریکایی، احتمالاً واشنگتن در صورتی که به ساخت واکسن کرونا دست پیدا کند، تلاش خواهد کرد از این مسئله به عنوان اهرم فشاری برای تحت فشار قرار دادن کشورهای غیرهمسوا خود استفاده کند، همان‌گونه که ارسال کمک‌های پزشکی به ایران برای مقابله با کرونا، تحت تأثیر تحریم‌های واشنگتن با سختی انجام می‌شود.